
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 23. 7. 2024, 11:00hod, č.7/2024 

Místo konání: zasedací místnost loděnice VK Slávia Děčín 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek, P. Šveňha, Z.Žaba, J.Johánek, P. Blecha 

Omluveni: M.Polášek, S.Kouřilová 

Hosté: M.Vachek, F.Černý, K.Janáková 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Zpráva sekretariátu 
 
a) Požadavek na zapůjčení 10 ks trenažérů na EURO Hry Doksy od pořadatele kola ČP J. 

Nováka. Zápůjčka každého jednoho trenažeru je za 1.000,-Kč. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo schválilo požadavek. 

     Hlasování: pro 5, proti 0 
 

b) Jmenování 3 členů hodnotící komise při veřejné zakázce na pořízení letošních investic. 
 Přijatá usnesení: 
Předsednictvo jmenovalo členy hodnotící komise ve složení Kučera, Vicany, Perglerová, 
náhradník Mansfeld. 

     Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 

c) Předsednictvo projednalo možné principy rozdělení částky 700.000,- Kč do smluv s kluby 
o zajištění sportovní činnosti.  
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo rozhodlo, že při příštím jednání P ČVS bude dle klíče, který se stanoví, 
rozděleno avizovaných 700.000,-. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

            Hlasování: pro 5, proti 0 

d) Protest proti rozhodnutí Komise rozhodčích od TJ Jiskra Třeboň ve věci uplatnění čl. 25 
odst. 14 Řádů závodního veslování. Předsednictvo po projednání považuje podnět ve 
vztahu k čl. 25 odst. 14 Řádů závodního veslování za relevantní a bude se jím dále zabývat 
na svém příštím zasedání. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo společně s komisí rozhodčích prověří znění článku čl. 25 odst. 14 Řádů 
závodního veslování a rovněž možnosti technického řešení akustických a světelných 
signálů při mistrovských závodech. 

     Hlasování: pro 5, proti 0 
 

e) Předány poslední podklady kontrole NSA při MS 2022- kontrola ukončena. Zpráva z NSA 
o kontrole bude doručena v nejbližších dnech 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 

f) Investiční dotace 2023 byla dle vyjádření NSA v pořádku. Vyjádření NSA o investiční 
dotaci 2023 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo vzalo tuto informaci na vědomí.  
 

g) Investiční dotace 2024 – generální sekretář informoval o vypuštění položek „stan a 
nafukovací oblouk“, jejichž pořizovací cena nepřesáhne částku 80.000,- Kč a nelze je 
proto pořídit z investiční dotace. Generální sekretář navrhl doplnit položku Informační 
systém ČVS ve výši 240.000,-Kč. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo navržené změny odsouhlasilo. 

     Hlasování: pro 5, proti 0 

 
3. Zpráva M. Kurfirsta 

a) Informační systém ČVS 
Kurfirst informoval předsednictvo o postupu řešení elektronizace veslařských agend, kde 
se připravuje vedle IS Sportis a IS Basecamp nasazení informačních systémů (IS): 

• IS Yarmill 
• Svazového IS – ideálně ve spojení s řešením pro kluby, tj. s Klubovým IS 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Zároveň se připravuje nový web ČVS. Jednotlivé systémy spolu navzájem souvisí a měly by 
si umět vyměňovat data – aby došlo k snížení byrokratické náročnosti a využití výhod, které 
jednotlivé IS nabízí. Bližší informace jsou v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
Přijatá usnesení: 

P ČVS bere vědomí připravovanou strukturu IS na a ukládá M. Kurfirstovi poptání 
spolupracovníků k doplnění týmu pracujícím na výběru, nastavení a integraci IS a na 
definování požadavků na tyto IS ze strany ČVS a ze strany Klubů. 
P ČVS ukládá místopředsedovi pro sport zajištění: 

• součinnosti RSC Dukla a Olymp při implementaci IS Yarmill, 
• sdílení sportovních dat veslařů z RSC Dukla a Olymp v rámci svazového IS Yarmill. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 

b) Komise pro Beach Sprinty: Beach sprinty jsou od OH v LA 2028 olympijským sportem a ČVS 
i z tohoto důvodu avizoval záměr změnit dosavadní neformální strukturu řízení Beach 
sprintů na formální. V první kroku by měla vzniknout komise. 
Předsednictvo proto opětovně projednalo dříve diskutovaný záměr nahradit dosavadní 
neformální řízení aktivit příbřežního veslování (Kubrycht L., Johánek J., Klementová H.) 
řádnou formální strukturou – a to zřízením Komise pro beach sprinty. 
Komise by měla mít zejména v kompetenci: 

• řády příbřežního veslování 
• termínovou listinu 
• koordinace reprezentace příbřežního veslování [ve spolupráci s Reprezentační 

trenérskou radou (RTR), v souladu se statutem RTR] 
• personální složení týmu příbřežního veslování 
• rozvoj příbřežního veslování 

Diskutována byla i potenciální jména členů komise, kde by mohla být Monika Perglerová 
a Josef Johánek. 

 
  Přijatá usnesení: 
P ČVS rozhodlo o zřízení komise pro Beach sprint veslování a jmenovalo Tomáše Klímu 
předsedou. 
P-ČVS ukládá Tomáši Klímovi předložení: 

• statutu komise 
• personálního obsazení komise 
• plánu práce komise do konce roku 2024 

T: srpnové předsednictvo 
• směrnice na zápůjčku materiálu pro pořádání regat v BS a zapůjčování do klubů 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

T: zářijové předsednictvo 
  Hlasování: pro 5, proti 0 

c)     Komise sportovců  
Koordinátorem Komise sportovců dle čl. III. odst. 2 Statutu komise sportovců ČVS je 
předseda ČVS. M.Kurfirst předložil návrh, aby jako koordinátora této komise předsednictvo 
jmenovalo i místopředsedu pro sport. 
V rámci navazující diskuse členové předsednictva předložili návrhy na aktualizaci statutu 
této komise. 
 
  Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo aktualizovaný statut Komise sportovců.  
P-ČVS jmenovala místopředsedu pro sport P.Blechu jako dalšího koordinátora komise ve 
smyslu čl. III odst. 2 statutu komise. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 

        d)    Trenérsko-metodická komise 
 Předsednictvo diskutovalo ohledně (ne)fungování Trenérsko-metodické komise, resp. o 
zvýšené potřebě metodické činnosti – jak pro trenéry, tak i pro závodníky a zároveň pro 
shromáždění materiálů do metodického portálu, který připravuje NSA v rámci projektu 
Vědecko-výzkumné podpory české reprezentace.  
 
Na základě této diskuse byl předložen návrh na doplnění dalšího člena komise. 
Problematikou se předsednictvo bude dále zabývat na svém příštím zasedání. 
  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo doplnilo do komise J. Hellebranda jako dalšího člena Trenérsko-metodické 
komise. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
       e)    Směrnice na řešení střetu zájmů 

M. Kurfirst předložil předsednictvu návrh směrnice na řešení střetů zájmů a to v návaznosti 
na projednání této problematiky na VH ČVS – viz přílohu č. 3 tohoto zápisu. 
  Přijatá usnesení: 
ČVS vzalo na vědomí předložený návrh směrnice o střetu zájmů a ukládá generálnímu 
sekretáři její kontrolu a případné dopracování tak aby mohl být tento dokument schválen a 
to v termínu do příštího předsednictva. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

4. Sportovní úsek 
a) Zpráva P.Blechy 

• P. Blecha informoval o přípravě metodických listů, kterými byl pověřen Přemysl Panuška. 
• P. Blecha informoval o nominaci trenérů na MS v Kanadě 

- U19: Jakub Litera, Petr Blecha 

- U23: Tomáš Kletečka, Jan Navrátil 

- team manager: Vit Kučera 
  Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo předloženou nominaci trenérů a team managera na MS v Kanadě. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
b) Zpráva senioři A  

P. Mansfeld zaslal zprávu o reprezentačním týmu, viz přílohu č. 4 tohoto zápisu. 
 

c) Zpráva U23 
V. Kučera zaslal zprávu o U23, která je přílohou tohoto zápisu č. 5. 
 

d) Zpráva M.Kurfirsta 
1) Komplexní příprava sportovců 
ČVS přijal Koncepci maximalizace potenciálu veslařů, která mimo jiné klade důraz i na 
Komplexní sportovní přípravu - tj. včetně nutrice, regenerace, mentální přípravy, fyzio, práce 
se sportovními daty atd. Sportovní příprava však aktuálně v tomto komplexu neprobíhá, a to 
ani u sportovců, kteří: 

• se připravují na MS v Kanadě 
• absolvují 12týdenní blok přípravy na RSC Dukla s podstatným nárůstem objemu 

sportovní přípravy. 
M. Kurfirst proto předložil návrh, aby sportovní příprava české reprezentace a rovněž tak 
sportovců z SCM, VSCM, RVA a RSC nadále zahrnovat minimálně: 

• povinné sdílení dat sportovců s IS Yarmill ČVS (tréninkové zatížení, regenerace) 
• nutriční složku 
• fyzio 
• zdravotní screening 
• mentální přípravu 

P. Blecha k věci dodal, že v minulosti komplexní příprava byla zajišťována. 

 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

  Přijatá usnesení: 
P ČVS přijalo předložený návrh a doporučuje, aby Komplexní sportovní příprava (SCM, 
VSCM, RVA, RSC & reprezentace) nadále zahrnovala: 
• sdílení dat sportovců s IS Yarmill ČVS (tréninkové zatížení, regenerace) 
• nutriční složku 
• fyzio 
• zdravotní screening 
• mentální přípravu 

P ČVS ukládá UT 23 a manažerovi reprezentace sen A, aby tuto komplexní přípravu zajistili. 
 

M. Kurfirst zároveň podal informaci, že u týmu U19 a U23, který se připravuje na MS v Kanadě 
začal v druhé půlce července v nové roli působit J. Hellebrand, který pomáhá trenérům 
s měřením posádek pomocí chytrých havlinek Power Line a Nielsen-Kellerman. Konzultace 
týmu U19 a U23, který se připravuje na MS v Kanadě poskytují u nutriční poradkyně ČVS 
Kristýna Fleissnerová a Anna Ingrová. Ty zároveň začaly poskytovat konzultace sportovcům 
z RSC Dukla. 

 

2) Příprava nové koncepce reprezentace 
Předsednictvo bylo informováno o obnovení přípravy nové koncepce reprezentace 
(přerušené v 9/2023 z důvodu čekání na nástup manažera reprezentace sen A). P. 
Mansfeld předložil své vstupy do koncepce a na jejich základě vznikla aktualizovaná verze 
analýzy a návrhu koncepce. Předsednictvo podrobně projednalo a odsouhlasilo Stručný 
přehled klíčových opatření v nové reprezentační koncepci – viz přílohu č. 6 tohoto zápisu. 
 

  Přijatá usnesení: 
Předsednictvo odsouhlasilo Stručný přehled klíčových opatření v nové reprezentační 
koncepci. 
 

3) Cíle sportovců z RSC na sezónu 2024/2025 
Bylo informováno o přípravě nových cílů na sezónu 2024/2025 – viz přílohu č. 7 tohoto 
zápisu. 

  Přijatá usnesení: 
Cíle pro sezónu 2024/2025 budou u sportovců z RSC Dukla a Olymp závazně připraveny 
takto: 

• Stanovení cílů proběhne podle metodiky ČVS (viz přílohu č. 8 tohoto zápisu) a 
zároveň podle metodiky Victoria VSC v IS Yarmill – viz 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

(https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-
1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c) 

• Reflexe sportovců - individuální, písemná 
• Iniciační rozhovor se zástupci Realizačního týmu ČVS – proběhne volitelně na 

vyžádání sportovců - podle jejich aktuálních potřeb 

• Diskuse o cílech - za ČVS za účasti manažera reprezentace a předsedy ČVS; příprava 
na tuto diskusi proběhne i za účasti zástupce RSC (podle potřeb RSC); cíle budou 
zaznamenány v IS Yarmill 

• Domluvené cíle budou potvrzeny na oponenturách & jejich plnění bude sledováno v 
IS Yarmill 

Předsednictvo ukládá P. Mansfeldovi domluvit realizaci tohoto postupu s oběma RSC a 
vypracování harmonogramu těchto prací s konkrétními termíny. 

 

4) Olymp 
Předsednictvo vzalo na vědomí informaci, že smlouva s Olympem připravena k podpisu.  
 

5) Dukla 
Předsednictvo ČVS projednalo zarážející informace, které zazněly od zástupce RSC Dukla 
na VH ČVS. Předsednictvo ČVS bude reagovat analogicky jako postupovalo RSC Dukla 
před více než rokem – tzn. obrátí se písemně na ředitele RSC Dukla s žádostí o zjednání 
nápravy. 
 

6) Projekty vědecko-výzkumné podpory české reprezentace  
• Předsednictvo bylo informováno o vývoji v projektu Využití AI ve vrcholovém sportu: 

Podle sdělení vedoucího projektu (Lenka Kovářová, Victoria VSC) bude součástí 
řešení tohoto projektu metodický portál, do kterého budeme muset nahrát 
relevantní metodická veslařská data: „K přípravě metodického portálu budeme po 
každém svazu/sportu požadovat vhodné metodické materiály, které budou chtít 
jednotlivé organizace do metodického portálu zahrnout.“ 

 Přijatá usnesení: 
Předsednictvo ČVS pověřuje přípravou těchto materiálů Přemysla Panušku a 
Jaroslava Hellebranda. 
 

• Předsednictvo bylo informováno o připravované spolupráci s Masarykovou 
univerzitou Brno, Katedrou pohybových aktivit a zdraví – na projektu Zdravotního 
screeningu a testování české veslařské reprezentace nad rámec standardního 

https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c
https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

testovacího plánu. Připravovaný záměr od doc. MUDr. Martina Komzáka, Ph.D. je 
v příloze č. 8 tohoto zápisu. 

 Přijatá usnesení: 
• Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí probíhající přípravné práce na projektu 

Zdravotního screeningu a testování české veslařské reprezentace nad rámec 
standardního testovacího plánu. 
 

7) Olympijský festival Most 
Byla doručena žádost o finanční příspěvek od M. Perouta na Olympijský festival v Mostě, 
a to s ohledem na situaci, že dobrovolníci nemají zajištěnou stravu ani noclehy. 

    Přijatá usnesení: 
P-ČVS odsouhlasilo příspěvek na prezentaci ČVS při Olympijské festivalu v Mostě ve výši 
40.000,- Kč. Prezentace ČVS této akci bude sloužit k propagaci veslování jako sportovního 
odvětví a náboru zájemců o veslování. 

  Hlasování: pro 5, proti 0 
 

5. Zprávy odborných komisí 
 

a) Komise rozhodčích 
J.Havlíček vznesl dotaz na platnost nového návrhu na změnu řádů příbřežního veslování.   
P-ČVS vzalo dne 4. 5. 2024 předložený návrh na vědomí s tím, že text bude předložen VH 
ČVS, k tomuto zařazení k podkladům na Valnou hromadu konanou 29.6.2024 nedošlo 
z důvodu časové tísně sekretariátu vzhledem k podávání podkladů pro kontrolu z NSA. 
    Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo tuto informaci na vědomí, tento bod bude předložen na další Valné hromadě. 
P ČVS ukládá generálnímu sekretáři s vysvětlením informovat Komisi rozhodčích o 
neprojednání řádů příbřežního veslování. 
 

b) Komise Masters 
Z. Norková zaslala zápis ze schůze Masters, která se konala 13. července v Třeboni. Tento 
zápis je přílohou č. 10 tohoto zápisu. 
 

c) Společenská komise 
A.Herinková zaslala návrhy na další ocenění čestným odznakem. 
    Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo tento návrh na vědomí a uložilo A. Herinkové vytvoření tabulky, která bude 
postupně aktualizována.  
 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

6. Zpráva Kontrolní komise 

P-ČVS projednalo Zprávu z kontroly zahájené na základě podnětu Komise sportovců 
k rozvojovým rozhovorům a zde uvedená doporučení. 

Po vysvětlující diskusi s K. Janákovou bylo jako praktické opatření domluveno, že cíle budou 
zaznamenány v IS Yarmill, kde budou také kontrolovány a evidovány – viz bod 6 pravidel pro 
sportovce, které jsou uvedeny v metodice Victoria VSC (zde: 
https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-
1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c): 

„Za plnění cílů je primárně zodpověný sportovec. Každý cíl má ale svého supervizora - člena 
realizačního týmu, který nejvíce spolupracuje se sportovcem na jeho naplnění. Tam, kde to 
určuje metrika, hodnotí splnění cíle a dodržení termínu.“. 

 
7. Marketing ČVS 

D. Kyncl se z naléhavých rodinných důvodů z jednání P-ČVS omluvil. P-ČVS proto bylo jen stručně 
informováno o připravovaných akcích: 

a) Olympijský festival na jezeře Most 
b) Přidání sekce NOVINEK z ČVS na web veslo.cz 
c) Příprava kampaní Think Rowing / Buď veslař a kampaně Veslováním k úspěchu. Podrobnosti 

budou projednány na příštím zasedání předsednictva. 
 
8. Workshop 
 

1) Náplně práce v rámci sportovního úseku:  

§ Na minulém zasedání P-ČVS byl řízením reprezentační trenérské rady a 
koordinací sportovního úseku pověřen P.Blecha s tím, že rozsah kompetencí 
(a koordinace s Generálním sekretářem, předsedou a předsednictvem) bude 
upřesněn na tomto jednání předsednictva. Z důvodu absence připraveného 
podkladu k projednání tohoto bodu se úkol předkládá na srpnové 
předsednictvo. 

§ Byl diskutován obsah a rozsah další spolupráce s Přemyslem Panuškou. Bude 
dále diskutováno na srpnovém předsednictvu. 

https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c
https://yarmill.notion.site/Goals4Victory-Metodika-pl-nov-n-sez-nn-ch-c-l-1dd35506abfd44cd8ceeaf8406737f2c


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

2) Změna smlouvy s Petrem Mansfeldem. Dne 9.11.2023 byla uzavřena pracovní 
smlouva s Petrem Mansfeldem na pozici Manažer reprezentace sen A. Po vzájemné 
dohodě bude ukončena k 31.7.2024. Zároveň bude připraven kontrakt ve formě 
příkazní smlouvy. 

3) Předsednictvo diskutovalo formální možnosti daru předsedy ČVS z nevyplacené 
mzdy, resp. její převedení na dar na rozvojové projekty svazu. 

    Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo na vědomí, že předseda ČSV se vzdává své odměny za organizačně řídící 
činnost . Tyto finanční prostředky půjdou na financování rozvojových programů ČVS. 

4) P. Blecha se vzdává odměny za funkci místopředsedy pro sport. 

5) P. Blecha navrhnul přijetí pomocníka správce majetku a kustoda J.Zmatlíka.  

     Přijatá usnesení: 

P ČVS schválilo přijetí za odměnu 10.000,-/měsíčně na základě příkazní smlouvy, 
která bude doplněna o výkaz práce. 

6) Předsednictvo diskutovalo náplň práce a způsob odměňování koordinátora 
SCM/VSCM. Bude vypracován plán práce na další období. 

 
9. Ostatní 

1) Předsedou OV ME U23 let byl jmenován Lukáš Matys. 

2) Platí úkol z dubnového zasedání P-ČVS na provedení nového povrchu do 
trenažérovny a posilovny v loděnici Olymp, kde bude využita sportovní podlaha z 
halového MS 2022. Bylo dohodnuto, že P. Blecha instalaci provede do 31.8.2024. 

3) P.Blecha do na příštím jednání P ČVS předloží termíny Ergo regat v zimní sezóně 
2024/2025. 

4) M.Vachek předložil předsednictvu ČVS žádost pobočného spolku Český svaz 
halového veslování o dočasném překlenovacím financování za účelem podpoření 
nastartování činnosti pobočného spolku - ve finanční výši 500.000 Kč. Nejedná se 
ojednorátovou půjčku, ale o průběžné financování dle aktuálních potřeb do 
maximální kumulativní výše 500.000,- Kč. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

  Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo tuto žádost na vědomí a uložilo M.Vachkovi vytvořit do příštího jednání        
P ČVS návrh smlouvy. 

 Hlasování: pro 5, proti 0 

5) M. Kurfirst předložil informaci o proběhlých jednáních: 

- o likvidaci lomu Dobříň za účasti Cemex, NOC a dotčených úřadů, kde NOC 
prezentoval nesouhlas s předloženou podobou plánu likvidace pískovny Dobříň 
s nedostatečnými zásypy, které nezajistí únosný poměr mezi suchou a hydrickou 
rekultivací, jak ukládá EIA z roku 1999. 

- na odboru životního prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje, kde NOC 
projednával souhlasné stanovisko k řešení těžbou poškozeného území Roudnického 
meandru. 

6) Přílohou č. 11 tohoto zápisu je stručný záznam z jednání předsednictva před VH ČVS 
dne 29.6.2024. 

 
10. Kontrola zápisu 

P. Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS. 
 

Jednání skončilo v 19:00 hod 

Příští jednání se uskuteční 27.8. ve 12:00 v Praze. 


